
Zarządzenie Nr 91/2023 
Burmistrza Karlina 

z dnia 14.09.2023 r. 
 

w sprawie wprowadzenia procedury działań naprawczych w Gminie Karlino, zmierzających 
do osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 
tworzyw sztucznych i szkła w okresie do 30.09.2027 roku. 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 9ze ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469) zarządzam,  
co następuje: 
 
§ 1. Wprowadzam procedurę działań naprawczych w Gminie Karlino, zmierzających do 
osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 
tworzyw sztucznych i szkła w okresie do 30.09.2027 r., w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszego zarządzenia.  
 
§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Karlina. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               załącznik do zarządzenia  
                                                                                                             Nr 91/2023 Burmistrza Karlina  

                                                                                          z dnia 14.09.2023 r. 
 

Procedura działań naprawczych w Gminie Karlino, zmierzających do osiągnięcia poziomu 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i 
szkła na okres do dnia 30.09.2027 r., wprowadzona w związku z art. 9ze ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469). 
 
 

I. Dotychczas zrealizowane działania zmierzające do osiągnięcia poziomu recyklingu  
i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. 

Na gminach ciąży obowiązek zapewnienia właściwego systemu zbierania odpadów i edukacji 
ekologicznej, a na mieszkańcach - włączenia się w segregację odpadów. Obowiązujący na 
terenie gminy Karlino system gospodarowania odpadami komunalnymi oparty jest na 
prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów. Zasady zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych oraz elementy określone w art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, w tym m.in. wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
określone zostały w obowiązującym na terenie gminy Karlino regulaminie utrzymania  
i porządku. Podejmowane przez Gminę Karlino działania mają na celu wyedukowanie 
mieszkańców zarówno w zakresie segregacji jak i ochrony oraz kształtowania środowiska. 
Jednak, aby te działania były w pełni skuteczne i zarazem zgodne z zasadą zrównoważonego 
rozwoju musi im towarzyszyć wzrost świadomości ekologicznej, prowadzącej do 
zaangażowania mieszkańców w segregację i prawidłową gospodarkę odpadami.  

Od lipca 2013 r., po znowelizowaniu tzw. „ustawy śmieciowej”, Gmina Karlino realizuje szereg 
działań zmierzających do podniesienia świadomości mieszkańców w zakresie prowadzenia 
poprawnej segregacji odpadów komunalnych m.in. poprzez kolportaż ulotek dla każdego 
mieszkańca, wywieszenie plakatów we wszystkich obiektach użyteczności publicznej oraz 
jednostkach samorządu terytorialnego. Ponadto, tożsame informacje na bieżąco publikowane 
są na stronie internetowej karlino.pl, gdzie wyodrębniona zakładka  „gospodarka odpadami”, 
stanowi informację i poradnik dla mieszkańców, gminnym facebooku, w lokalnej prasie 
„Wieści z Karlina”, a także na tablicach ogłoszeń oraz przekazywane zarządcom 
nieruchomości. Dla przybyłych z Ukrainy nowych mieszkańców gminy zostały przygotowane 
ulotki dotyczące prawidłowej segregacji odpadów w języku ukraińskim. 

W porozumieniu z Urzędem Miejskim w placówkach oświatowych działających na terenie tut. 
Gminy organizowane są akcje ekologiczne, np.: „Światowy Dzień Recyklingu”, „Dzień Ziemi”, 
czy „Sprzątanie Świata”, podczas których kładziony jest nacisk na poprawną segregację 
odpadów i zmniejszenie ich ilości. 

Wykaz dokumentów/ załączników potwierdzających dokonanie działań naprawczych do 
osiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu w 2023 r.: 

1) Wieści z Karlina nr 4 (134) - informacja o zrealizowanej kampanii ekologicznej „SOS –
Szanuję, Oszczędzam, Segreguję”; ulotka o zasadach segregacji odpadów na terenie gminy 
Karlino; 



2) Wieści z Karlina nr 1 (136) - informacja o warsztatach prowadzonych podczas ferii zimowych  
w Karlińskim Ośrodku Kultury; ulotka o zasadach segregacji odpadów na terenie gminy 
Karlino; 

3) Wieści z Karlina nr 2 (137) - informacja o dniu otwartym na PSZOK z okazji Światowego Dnia 
Recyklingu, ulotka o zasadach segregacji odpadów na terenie gminy Karlino, komunikat  
o otrzymanej dotacji na usuwanie azbestu z terenu gminy Karlino, relacja z sprzątania rzeki 
Radew i Parsęta; 

4) Plakat na Dzień Otwarty na PSZOK z okazji Światowego Dnia Recyklingu–17.03.2023 r.; 
5) Relacja z FB- MDP-OSP Karlino, ZS w Karlinie, Regionalne Centrum Turystyki i Sportu w 

Karlinie, Karlino Gmina z Energią - Światowy Dzień Ziemi  i Recyklingu 2023 w Gminie 
Karlino, Świetlice wiejskie; 

6) Relacja z FB sprzątanie dawnego poniemieckiego cmentarza w Koziej Górze przez młodzież 
z ZS w Karlinie; 

7) Plakat na Światowy Dzień Ziemi 2023 w Gminie Karlino – 21.04.2023 r. 
8) Ogłoszenie –kreatywne Warsztaty plastyczne dla dzieci :Eko-ryba” na pikniku „Rybka na 

powitanie lata”-przystań kajakowa „Wodnik”-24.06.2023 r.; 
9) Relacja z FB- Ekowarsztatach plastycznych prowadzonych podczas wakacji w Regionalnym 

Centrum Turystyki i Sportu w Karlinie, 
10) Plakat na wielki Finał 15-17 września 2023 r. Sprzątanie Świata. 

Mieszkańcy nadal mogą korzystać z bezpłatnej mobilnej aplikacji „Eco Harmonogram.” 
Zawarta w przedmiotowym zakresie umowa nr GP 74/2022 z dnia 05.12.2022 r.  
z DT SOLUTION Sp. z o.o. z siedzibą w Żorach, obowiązuje do 31.12.2023 r., którą tut. Gmina 
zamierza przedłużyć na dalszy okres jej obowiązywania. Powyższe narzędzie wspomaga 
mieszkańców, wyszukując harmonogram wywozu odpadów po indywidualnym adresie, 
przypomina o nadchodzących terminach wywozów. Aplikacja zawiera informacje jak 
prawidłowo segregować odpady oraz indywidualnie skonfigurowaną wyszukiwarkę odpadów, 
ułatwiając mieszkańcom właściwą segregację, jednocześnie przyczyniając się do zwiększania 
współczynnika sortowania odpadów w gminie. Z myślą o osobach niekorzystających ze 
smartfonów oprócz samej aplikacji udostępniana jest wtyczka na stronę internetową, która 
umożliwia korzystanie z wszystkich funkcji aplikacji poprzez stronę internetową. Gmina stawia 
na dalszą edukację mieszkańców, więc wciąż staramy się, aby jak największa liczba 
mieszkańców, miała zainstalowaną aplikację, umieszczając informację o możliwości jej 
zainstalowania w lokalnych środkach masowego przekazu. To spore ułatwienie dla 
mieszkańców, pozwoli sprawnie poruszać się wśród prostych i nieco trudniejszych zasadach 
segregacji (dowód: Wieści z Karlina nr 5/135 - informacja o aplikacji EcoHarmonogram). 

Gmina Karlino główny nacisk kładzie na współpracę ze spółdzielniami oraz wspólnotami 
mieszkaniowymi. Wspólnie stawiane są cele polegające na wypracowaniu dobrych nawyków 
wśród mieszkańców i rozpowszechnienie informacji na temat segregacji odpadów, poprzez 
dystrybucję plakatów i ulotek. Dla wspólnego dobra prowadzone są działania zmierzające do 
ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów i podniesienia poziomu wiedzy o prawidłowej 
segregacji odpadów. Zarządcy Wspólnot Mieszkaniowych i Spółdzielni wywiesili na klatach 
schodowych informacje o zasadach segregacji odpadów. 

Kontynuowane są również działania kontrolne przeprowadzane przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Karlinie przy współpracy z pracownikami firmy odbierającej odpady  
z nieruchomości zamieszkałych, mające na celu stwierdzenie prawidłowej segregacji odpadów 



przez mieszkańców Gminy. Wspólnie z przedstawicielami Wspólnot Mieszkaniowych  
i Spółdzielni, Strażą Miejską w Karlinie w dniu 03.03.2023 r. i 31.03.2023 r. przeprowadzono 
kontrolę dotyczącą przestrzegania przez właścicieli nieruchomości obowiązków dotyczących 
utrzymania czystości i porządku, przede wszystkim poprawnej segregacji odpadów. W trakcie 
kontroli stwierdzono brak prawidłowej segregacji odpadów i zalegające odpady 
wielkogabarytowe. W związku z powyższym naklejono żółte kartki z informacją 
„Nieprawidłowa segregacja odpadów komunalnych.” Ponadto zlecono pouczenie 
mieszkańców o konieczności segregacji odpadów i nie pozostawianiu odpadów obok 
pojemników, a w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów,  
o możliwości nałożeniu przez organ podwyższonej opłaty za odbiór odpadów. Poza tym 
poinformowano o prawidłowym oznaczeniu pojemników na odpady tj.: trwale, wyraźnie  
i widocznym miejscu numerem nieruchomości i rodzajem odpadów (dowód: Notatka  
z przeprowadzonej kontroli w dniu 03.03.2023 r. i 31.03.2023 r.; Informacja dla mieszkańców 
o prawidłowym oznakowaniu pojemników na odpady). 

W dniach 30-31 marca 2023 r. na terenach wiejskich odbyła się mobilna zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych i problemowych. Informacje o terminie zbiórki przekazywano 
mieszkańcom gminy za pomocą plakatów rozwieszanych na tablicach ogłoszeń w mieście 
Karlino oraz we wszystkich sołectwach tut. Gminy. Ponadto ogłoszenia zostały zamieszczone 
na stronie internetowej tut. Urzędu. Tego rodzaju akcja ma istotny wpływ na zmniejszenie 
ilości powstawania tzw. „dzikich wysypisk” i nielegalnego spalania odpadów  
w gospodarstwach domowych (dowód: ogłoszenie wywieszone na tablicach ogłoszeń i na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Karlinie). 

W dniu 20.04.2023 r. odbyło się spotkanie w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów  
w Rymaniu. W spotkaniu uczestniczył dyrektor ZZO oraz przedstawiciele Gminy Karlino. 
Głównym tematem spotkania było określenie realnych możliwości ZZO w Rymaniu do 
przyjmowania i prawidłowego zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy 
Karlino. Obecnych na spotkaniu przedstawicieli tut. Gminy poinformowano, że dostarczone 
odpady poddawane są skutecznemu recyklingowi, umożliwiając ich ponowne wykorzystanie 
w różnych gałęziach przemysłu. Odpady, których nie można zagospodarować jako surowców 
wtórnych są utylizowane w sposób bezpieczny dla środowiska, albo przetwarzane na 
wysokokaloryczne paliwa alternatywne. Zakład dysponuje nowoczesnymi sortowniami  
i własnymi liniami do przetwarzania zebranych materiałów. Ponadto wspierany jest rozwój 
gospodarki obiegu zamkniętego, która pomaga zmniejszyć poziom zanieczyszczeń i chronić 
zasoby naturalne (dowód: Notatka służbowa z dnia 20.04.2023 r. z ww. spotkania).  

Tradycyjnie od wielu lat Gmina Karlino, jeszcze przed rozpoczęciem sezonu letniego, 
zorganizowała dniu 03.06.2023 r. spływ kajakowy rzeką Radew i Parsętą. Spływ ma głównie 
aspekt ekologiczny, kajakarze zostają wyposażeni w worki i sprzątają koryta rzek.  
Na przestrzeni lat odpadów w rzekach jest mniej, ale gmina dąży do całkowitego usunięcia 
odpadów z rzek. W akcji biorą udział młodzi i starsi kajakarze, dla których wydarzenie jest nie 
tylko wspaniałą przygodą na wodzie, ale również manifestem ekologicznym mówiącym o tym, 
jak można czynnie dbać o dobra naturalne. Rzeka Radew i Parsęta oferują idealne warunki do 
uprawiania turystyki z wędką i w kajaku, dlatego gmina podkreśla ich walory i kładzie nacisk 
na dbałość środowisko naturalne (dowód: relacja z FB – spływ kajakowy - sprzątanie rzeki 
Radew i Parsęta). 



W dniu 01.08.2023 r. Gmina Karlino pozyskała dofinansowanie ze środków WFOŚiGW  
w Szczecinie oraz NFOŚiGW  na dwie Ekopracownie. Dofinansowaniem objęło: Zespół Szkół  
w Karlinie w kwocie dotacji 75.000,00 zł na realizację zadania „Utworzenie Ekopracowni -
pracowni źródeł odnawialnych energii w Zespole Szkół w Karlinie w celu podniesienia poziomu 
świadomości ekologicznej i kształtowaniu postaw proekologicznych”, Szkołę Podstawową  
w Daszewie w kwocie dotacji 47.913,63 zł na realizację zadania „Ekopracownia szkolna 
przyrodnicza” (dowód: relacja z FB – dofinansowanie na utworzenie Ekopracowni). 

W mieście Karlino funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwany dalej 
PSZOK). Na terenie obiektu ustawiono kontenery na odpady niebezpieczne i zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz kontenery i pojemniki ( m.in. na szkło, papier, plastik, 
bioodpady, odzież, opony, gruz betonowy i ceglany). Punkt przyjmuje także rzeczy np. ubrania, 
meble, które nadają się jeszcze do użytku, a następnie czekają na nowego właściciela.  
Na terenie PSZOK jest ścieżka edukacyjna z tablicami informacyjnymi objaśniającymi jak 
prowadzić poprawną segregację odpadów. Mieszkańcy mogą również wypożyczyć bezpłatnie 
przyczepkę samochodową, którą przetransportują swoje odpady do PSZOK.  
Nadal propagowane są wśród mieszkańców informacje o PSZOK-u, który cieszy się coraz 
większą popularnością. Zarówno lokalizacja, godziny otwarcia, jak i zakres prowadzonych  
w nim działań mają odzwierciedlenie w osiąganiu przez Gminę Karlino poziomów recyklingu, 
przygotowania do powtórnego użycia jak i odzysku odpadów. Podkreślić również należy,  
że choć PSZOK działa na tutejszym terenie od niedawna to obserwacje i analiza bezsprzecznie 
potwierdzają, że takie miejsce było mieszkańcom bardzo potrzebne (dowód: informacja na FB 
o wiosennych porządkach z PSZOK). 

W obecnym okresie 2023 roku trwa rozbudowa PSZOK. Realizując powyższe w dniu 
08.08.2023 r. została podpisana umowa na roboty budowlane z Przedsiębiorstwem 
Projektowo-Wykonawczym Tebra G.Kowalczyk Sp.J. Zakres planowanej inwestycji obejmuje: 
wykonanie utwardzenia działki, instalacji elektrycznych i oświetleniowych, instalacji 
monitoringu, instalacji kanalizacji deszczowej. Ponadto w dniu 30.08.2023 r. została podpisana 
umowa z Zakładem Usługowym Witold Ćmoch na dostawę wiat i garaży: 

1) dostawę z posadowieniem wiaty 5 stanowiskowej o wymiarach 4x5m każde ze 
stanowisk; 

2) dostawę z posadowieniem wiaty z siatki ocynkowanej o wymiarach 3x2,5m, 2 sztuki 
wiaty; 

3) dostawę z posadowieniem budynku gospodarczego o wym. 4x5m każdy, w ilości 2 szt. 
W powyższym zakresie wskazać należy, że już w dniu 01.09.2023 r. zlecona została  dostawa 
pojemników i kontenerów, w tym: 

1) pojemniki o pojemności 1100 l - CONTENUR POLSKA sp. z o.o., ul. Wojska Polskiego 18,  
39-300 Mielec, 

2) kontenery na odpady KP – 7 zamknięte BOŚ-MET Boś S.K, ul. Kazub 4, 83-260 Kaliska. 
Dostawy kontenerów przewidziano na 9-18 października br. Dostawy wiat i garaży na  
30 września br. Natomiast wszelkie roboty budowlane muszą zostać wykonane do dnia 
07.10.2023 r. Obecny stan robót jest następujący: przekazano plac budowy, wykonano 
tyczenie geodezyjne, trwają roboty ziemne (dowód: umowa nr GP 57/2023 z dnia  
08.08.2023 r. z Przedsiębiorstwem Projektowo-Wykonawczym „TEBRA” Grzegorz Kowalczyk 
Sp. J. z siedzibą w Koszalinie na zadanie pn.: „Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Karlinie.”; umowa nr GP 61/2023 z dnia 30.08.2023 r.  



z ZU Witold Ćmoch z siedzibą w Krukowie na zadanie pn.: „Rozbudowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Karlinie.”). 
 
Na terenie miasta Karlino ustawione są trzy pojemniki w kształcie serca do zbierania 
plastikowych nakrętek z czystego polimeru PET. Ponadto Urząd Miejski w Karlinie oraz 
wszystkie placówki oświatowe z tutejszego terenu są zaangażowanie w zbieranie nakrętek. 
Następnie są one przekazywane rodzinom z terenu gminy, które mają niepełnosprawne dzieci. 
Po sprzedaży nakrętek, uzyskują oni środki finansowe na leczenie i rehabilitację. Taka akcja 
pomaga segregować plastik, gdyż drobne elementy trudniej wysegregować spośród innych 
odpadów. Założenia w programie naprawczym Gminy Karlino z dnia 29.12.2022 r.  
o planowanym umieszczeniu dodatkowych pojemników do zbierania plastikowych nakrętek 
PET w miejscach szczególnie uczęszczanych nie zostanie zrealizowane  
w związku z wejściem w życie unijnej dyrektywy SUP, zgodnie z którą od połowy 2024 r. 
wszystkie nakrętki plastikowe w całej Unii Europejskiej powinny być fabrycznie 
przytwierdzone do opakowania od napoju - butelki czy kartonu. Zmiany te tłumaczone są 
względami środowiskowymi. Dzięki nim można poddać recyklingowi całe opakowanie,  
a tym samym zmniejszyć ilość plastiku, która mogłaby przedostać się do środowiska. 

Gmina Karlino ma podpisaną umowę z firmą ELEKTRORECYKLING S.A. z siedzibą w Sękowie  
w zakresie kompleksowej obsługi odbioru odpadów elektrycznych i elektronicznych, zarówno 
kompletnych jak i zdemontowanych. Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny poddawany jest 
odpowiednim procesom przetwarzania i odzyskiwania. Odzysk surowców, ale także i samo 
zbieranie i przetwarzanie ZSEiE nie jest tylko ważne, ale jest już koniecznie. Powyższa umowa 
obowiązuje do 31.12.2023 r., którą Gmina Karlino zamierza przedłużyć na dalszy okres jej 
obowiązywania. Do sierpnia 2023 r. łącznie dokonano odebrania terenu gminy Karlino  
7,251 Mg. Z przedmiotowej sprzedaży (elektroodpadów) Gmina pozyskała 1.783,74 zł.  
(dowód: faktury nr FV  27/04/2023 z dn. 03.04.2023r., nr FV 176/05/2023 z dn. 23.05.2023r., 
nr FV 55/08/2023 z dn. 07.08.2023 r.). 

Dodatkowo w związku z przyjętą Strategią „Florian 2050”, Ochotnicza Straż Pożarna  
w Domacynie w dniu 04.05.2023 r. zawarła umowę z MB Recycling Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami S.K. z siedzibą w Micigoździe, 26-065 Piekoszów, Micigózd,  
ul. Wrzosowa 60, a także z Maya Victory sp. z o.o. ul. Nowa 2, Bogumiłów, 97-410 Kleszczów. 
Powyższa strategia ma na celu stworzenie optymalnych rozwiązań dla mieszkańców służących 
ochronie środowiska. Ochotnicza Straż Pożarna będzie zbierała jako nieprofesjonalny 
zbierający zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa odpady w postaci zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych, w szczególności 
poprzez stworzenie możliwości ciągłego oddawania przez mieszkańców zużytego sprzętu. 
Poza tym będzie prowadziła działalność edukacyjną w zakresie podnoszenia świadomości 
ekologicznej mieszkańców, zajmowała się organizacją wydarzeń oraz akcji propagujących 
selektywną zbiórkę ww. odpadów, połączoną ze zbiórką tychże odpadów, a także 
uczestniczyła w projekcie Elektryczne śmieci. OSP Domacyno dotychczas zebrała niewielką 
ilość elektroodpadów, które obecnie są składowane (dowód: umowa z dnia 04.05.2023 r.  
z MB Recycling sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami S.K. z siedzibą w Micigoździe, 
26-065 Piekoszów, Micigózd, ul. Wrzosowa 60;  umowa z Maya Victory sp. z o.o. ul. Nowa 2, 
Bogumiłów, 97-410 Kleszczów). 
 



Na cmentarzu komunalnym w Karlinie zostały zamontowane 2 regały na znicze do ponownego 
wykorzystania. Korzystanie ze zgromadzonych zniczy ma nauczyć mieszkańców zachowań  
i myślenia ekologicznego, oszczędności i nie marnowania rzeczy poprzez ponownie jej 
wykorzystanie, a także przyczynić się do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów 
niesegregowanych tzw. zmieszanych (dowód: dokumentacja fotograficzna). 
 
W dniu 21.08.2023 r. Gmina Karlino pozyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości 15.000,00 zł na realizację 
zadania pn. „Bądź świadomy, działaj zgodnie z zasadą 5R”. Celem kampanii jest wzrost 
świadomości w zakresie gospodarowania odpadami, ze szczególnym naciskiem na 
ograniczanie generowania odpadów, zgodnie z zasadą 5R. Motywem przewodnim powyższych 
działań będzie w szczególności aktywna edukacja, a przez to ochrona środowiska, tak aby 
utrzymać je w stanie co najmniej nie pogorszonym dla kolejnych pokoleń. Bowiem Gmina 
zmierza do kreowania aktywności pro środowiskowej, szczególnie w młodym pokoleniu,  
nie zapominając o dorosłych mieszkańcach. W czterech szkołach podstawowych na terenie 
gminy Karlino zostaną przeprowadzone warsztaty dla dzieci i młodzieży. Ponadto zostanie 
ogłoszony konkurs plastyczny pn. „Bądź świadomy, działaj zgodnie z zasadą 5R” dla uczniów 
szkół podstawowych z nagrodami. Dla mieszkańców gminy Karlino zostanie zorganizowany 
plener ekologiczny. W trakcie plenerowego, rodzinnego wydarzenia, uczestnicy będą mieli 
okazję dowiedzieć się, jak sprawnie poruszać się po systemie gospodarowania odpadami,  
w tym jak prawidłowo segregować odpady. Spotkanie będzie doskonałą okazją, aby ukazać 
korzyści płynące z recyklingu odpadów i zachętą do pełniejszego zaangażowania się 
mieszkańców w selektywną zbiórkę odpadów. Wszystkim mieszkańcom gminy zostaną 
dostarczone ulotki  z zasadami segregacji odpadów. Planowany jest nakład 3000 szt. 
almanachów, co umożliwi skuteczne dotarcie z przekazem edukacyjnym do wszystkich 
mieszkańców. Dodatkowo posadowiony zostanie na terenie rekreacyjnym przy fontannie 
multimedialnej przy ul. Konopnickiej oraz na przystani kajakowej przy ul. Nabrzeżnej w Karlinie 
betonowy kosz do segregacji odpadów (3x56 litrów, papier, szkło, plastik). Również hala 
sportowa, zlokalizowana przy ul. Kościuszki 30 w Karlinie, zostanie doposażona  
w pojemnik do wewnętrznej segregacji odpadów ( 5-modułowy 5x70 litrów). W ramach 
planowanej kampanii zamierzony cel polega na osiągnięciu znaczącego wzrostu świadomości 
mieszkańców, dotyczących zasad 5R, zmierzających do ograniczenia ilości generowanych 
odpadów i trafiających do systemu gospodarowania odpadami. 

Gmina Karlino pozyskała dofinansowanie z WFOŚiGW w Szczecinie do kwoty 7.321,72 zł  
na realizację zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta 
Karlino.” W dniu 31.03.2023 r. została podpisana umowa dotacji nr 2023D1049K z WFOŚiGW 
w Szczecinie. Następnie w drodze zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę.  
W dniu 04.05.2023 r. zawarto umowę GP 27/2023 z Barbarą Plewko prowadzącą działalność 
EKO24 Barbara Plewko S.K. z siedzibą w Dębnie. Łącznie z terenu Gminy Karlino odebrano  
27 Mg odpadów z 11 nieruchomości na kwotę 26.000,03 zł. (dowód: umowa dotacji  
nr 2023D1049K z dnia 31.03.2023 r. z WFOŚiGW w Szczecinie; umowa nr GP 27/2023 z dnia 
04.05.2023r. z EKO24 Barbara Plewko S.K. z siedzibą w Dębnie;  Aneks nr 1do umowy  
nr GP 27/2023 z dnia 04.05.2023 r.; faktura nr FV/752/07/2023 z dnia 17.07.2023 r.; relacja  
z FB). Gmina Karlino pozyskała dofinansowanie z NFOŚiGW w Warszawie w kwocie  
40.500,00 zł na realizację zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag.” W dniu 16.06.2023 r. została 
podpisana umowa nr 404/2023/Wn16/OZ-UP-go/D z NFOŚiGW. Następnie w drodze 



zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę. W dniu 10.07.2023r. zawarto umowę  
nr GP 53/2023 z Dawidem Jopkiem „JOPEK RECYKLING” z siedzibą w Dobrzycy. Łącznie z terenu 
Gminy Karlino odebrano 61,770 Mg odpadów na kwotę 31.354,46 zł. (dowód: umowa  
nr 404/2023/Wn16/OZ-UP-go/D z NFOŚiGW z dnia 16.06.2023 r., umowa GP 53/2023  
z Dawidem Jopkiem „JOPEK RECYKLING” z dnia 10.07.2023 r.; Protokół końcowy odbioru usług 
z dnia 31.07.2023 r.; faktura nr FV/3/08/2023 - za odbiór, transport i przekazanie do odzysku 
lub unieszkodliwienia odpadów). 

Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z siedzibą w Karlinie ogłosił konkurs plastyczny dla 
uczniów klas I-III szkół podstawowych pn. “CZYSTA ZIEMIA”, a także konkurs plastyczny dla 
uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych pn. “POWTÓRKA Z ODPADÓW”. Konkurs jest 
organizowany w ramach projektu “Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty”,  
nr POIS.02.02.00-00-0002/16, realizowanego ze środków Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, działanie 2.2. Jego celem jest kształtowanie  
i promowanie postaw sprzyjających trosce o środowisko naturalne oraz wyzwalanie 
emocjonalnego stosunku do świata przyrody poprzez zwrócenie uwagi na problem rosnącej 
ilości odpadów produkowanych przez człowieka. Celem konkursu jest również podniesienie 
świadomości wśród społeczności lokalnej na temat właściwego postępowania ze śmieciami 
oraz uświadamianie ich negatywnego wpływu na środowisko naturalne. Do 20 września  
2023 r. – zgłaszanie prac konkursowych, a do 30 września 2023 r. – rozstrzygnięcie konkursu 
(dowód: Regulamin konkursu). 

W dniu 10.07.2023 r. Gmina Karlino podpisała umowę nr GP 49/2023 z Business 
Communication Group Sp. z o.o. z siedzibą w Pile, na realizację zadania: „Wykonanie analizy 
stanu obecnej gospodarki odpadami komunalnymi prowadzonej na terenie miasta i gminy 
Karlino w obrębie osiedli tworzących zabudowę wielorodzinną oraz w zabudowie 
jednorodzinnej, w celu wskazania możliwości oraz oszacowania kosztów budowy systemu 
techniczno-informatycznego, umożliwiającego zwiększenie efektywności selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych na tych obszarach” (dowód: umowa nr GP 49/2023  
z dn. 10.07.2023 r.).  

Każdy przedsiębiorca zakładający działalność gospodarczą na terenie gminy Karlino otrzymuje 
informację o systemie gospodarowania odpadami dla nieruchomości niezamieszkałych. 
Ponadto na stronie internetowej www.karlino.pl w zakładce Gospodarka odpadami 
zamieszone są informacje o ww. systemie. W dniu 24.07.2023 r. zostały rozesłane do 
wszystkich przedsiębiorców, prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Karlino, 
wezwania do przedłożenia kopii umowy na odbiór odpadów i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, z podziałem na  
5 frakcji oraz dowodów opłaty za ww. usługę za okres 3 ostatnich  
3 miesięcy (dowód: Informacja o systemie gospodarowania odpadami dla nieruchomości 
niezamieszkałych; przykładowe wezwanie o numerze GP.605.20.2023.1). 

 
 
 
 

http://www.karlino.pl/


II. Planowane działania naprawcze zmierzające do osiągnięcia poziomu recyklingu  
i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła  
na kolejne lata: 
 
 

Lp. Działania naprawcze planowane Termin 
rozpoczęcia/ 
Termin 
zakończenia 

Planowany Efekt 

1. Intensyfikacja działań w zakresie 
zwiększenia prawidłowej 
segregacji odpadów ze 
szczególnym uwzględnieniem 
frakcji papieru, metalu, tworzyw 
sztucznych i szkła poprzez 
wzmożone kontrole bezpośrednio 
na terenie nieruchomości wspólnie 
z przedsiębiorstwem wykonującym 
odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 

Wrzesień 
2023- 
Wrzesień 2027 

Poprawa efektywności zbiórki 
odpadów komunalnych poprzez 
wysegregowanie maksymalnie 
dużej ilości odpadów 
komunalnych powstających w 
gospodarstwach domowych. 
Ograniczenie ilości odpadów 
kierowanych na składowisko 
poprzez właściwą segregację 
 u źródła. 

2. Rozszerzenie monitoringu 
wizyjnego „gniazd” do selektywnej 
zbiórki odpadów w zabudowie 
wielolokalowej -działania wspólne 
z Zarządcami Spółdzielni i 
Wspólnot Mieszkaniowych.  

Styczeń 2023- 
Wrzesień 2027 

Monitoring punktów odbioru 
odpadów w zabudowie 
wielolokalowej spowoduje lepszą 
kontrolę prawidłowości segregacji 
odpadów przez mieszkańców, 
ponadto pozwoli na identyfikację 
osób podrzucających odpady 
obok pojemników.   

3. Kontynuacja działań edukacyjno-
informacyjnych. Edukacja w 
zakresie postępowania z 
odpadami, prawidłowej segregacji 
oraz ograniczenia ilości 
powstających odpadów w 
gospodarstwach domowych. 

Wrzesień 
2023- 
Wrzesień 2027 

Zwiększenie efektywności 
selektywnej zbiórki odpadów  
„u źródła”, wykluczenie mieszania 
odpadów na jak 
najwcześniejszym etapie. Dalsza 
współpraca ze spółdzielniami oraz 
wspólnotami mieszkaniowymi, 
poprzez wspólnie dążenie do 
podniesienia poziomu wiedzy  
o prawidłowej segregacji 
odpadów, wypracowanie dobrych 
nawyków wśród mieszkańców, 
rozpowszechnianie informacji na 
temat segregacji odpadów, 
poprzez dystrybucję plakatów  
i ulotek. 

4. Wzmożone kontrole 
nieruchomości nieobjętych 
gminnym systemem 

Wrzesień 
2023- 
Wrzesień 2027 

Zwiększenie edukacji ekologicznej 
przedsiębiorców w zakresie 



gospodarowania odpadami tj. 
małych i dużych przedsiębiorstw w 
celu wykluczenia mieszania 
odpadów komunalnych z 
gospodarstw domowych z 
odpadami powstającymi w wyniku 
prowadzonej działalności 
gospodarczej. 

prawa związanego z gospodarką 
odpadami 

5. Działania zachęcające 
mieszkańców do tworzenia 
przydomowych kompostowników, 
(opracowanie przez gminę 
instrukcji kompostowania i 
przekazanie jej mieszkańcom 
poprzez środki masowego 
przekazu). 

Wrzesień 
2023- Grudzień 
2023 

Promowanie metod odzysku 
odpadów we własnym zakresie 
poprzez zmniejszenie ilości 
oddawanych odpadów 
biodegradowalnych. 

6. Kontynuacja działań zmierzające 
do rozbudowy i modernizacji 
istniejącego PSZOK. Kontynuacja 
projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko 2014-2020 projekt pn. 
„Budowa Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych na 
terenie Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty.” 

Wrzesień 
2023- 
Wrzesień 2024 

Utwardzenie 1500 m² terenu, 
wykonanie  dodatkowego 
oświetlenia, przyłącza 
energetycznego,  monitoringu, 
zagospodarowania terenu, 
postawienie wiat na odpady do 
ponownego użycia, budynku 
gospodarczego i wyposażenie w 
urządzenia do obsługi i 
utrzymania PSZOK. Zwiększenie 
dostępności do PSZOKu, a także 
na znaczne powiększenie 
przepustowości  
i skuteczności przetwarzania 
odpadów w RIPOK-ach. Znacznie 
ograniczenie ilości odpadów 
wyrzucanych do środowiska oraz 
zwiększenie ilości surowców 
poddawanych recyklingowi. 

7. Dołączenie do projektu Elektryczne 
Śmieci poprzez ustawienie na 
terenie gminy pojemników, na 
zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny o niewielkich 
gabarytach.   

Wrzesień 
2023- 
Wrzesień 2027 

Zwiększenie wzrostu 
ekoświadomości wśród 
mieszkańców oraz poprawa 
efektywności segregacji odpadów 
niebezpiecznych. 
 

8. Kontynuacja prowadzonych akcji z 
okazji Dnia Recyklingu, Dnia Ziemi, 
Sprzątania Świata razem z szkołami 
podstawowymi z terenu gminy 
Karlino, Zespołem Szkół w Karlinie, 

Wrzesień 2023 
Wrzesień 2027 

Prawidłowość postepowania z 
odpadami. 



Przedszkolem Miejskim i 
mieszkańcami. 

9. Wyposażenie środków transportu 
Wykonawcy odbierającego odpady 
w system monitoringu, 
umożliwiający monitorowanie tras 
przejazdu oraz pracy. Co najmniej 
1 stanowisko komputerowe będzie 
miało zainstalowane 
oprogramowanie umożliwiające: 
bieżącą kontrolę pracy sprzętu 
wykorzystywanego przez 
Wykonawcę do wykonywania 
usług związanych z odbieraniem i 
transportem odpadów 
komunalnych, z odwzorowaniem 
na monitorze miejsca prowadzenia 
prac, w zakresie obejmującym 
odbiór odpadów 

Styczeń 2023- 
Grudzień 2023 

Bieżące śledzenie pozycji 
pojazdów pozwalające sprawdzić i 
kontrolować podnoszenie 
pojemników z odpadami, a także 
sprawdzić czy mieszkańcy 
segregują odpady. 

 
Reasumując powyższe, podkreślić należy, iż działania naprawcze, zarówno 

zrealizowane, jak i planowane do realizacji, wskazują jednoznacznie, że organ wykonawczy 
Gminy Karlino podejmuje wszelkie możliwe działania dla uzyskania celu stanowiącego  
o osiągnięciu wymaganego ustawowo poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego 
użycia poszczególnych frakcji odpadów. Realizację planowanych zadań  
i osiągnięcie zakładanych przepisami praw poziomów recyklingu na terenie gminy Karlino 
planuje się uzyskać na koniec września 2027 r. Biorąc powyższe pod uwagę – zawieszenie 
zapłaty nałożonej kary pieniężnej w kwocie 92 986,00 zł do dnia 30.09.2027 r. nałożonej 
decyzją nr 128/2023 z dnia 27.07.2023 r. przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska,  znajduje swoje uzasadnienie.  
 
 


